小田急線：参宮橋駅下車 徒歩７分

地下鉄千代田線：代々木公園駅下車

        ４番出口から徒歩 10分

京王バス：新宿駅西口（16番）

     渋谷駅西口（14番）

        代々木 5丁目下車

３都公小事発第１６号

令 和 ３ 年 ９ 月 ３ 日

東京都公立小学校長 様

公立小学校事務職員 様

東京都公立小学校事務職員会

会 長   吉 成  正 志

令和３年度学校事務研究会
「年末調整の留意点」の開催について

このことについて、下記のとおり開催いたします。つきましては、貴校事務職員の出張方、特段のご配慮

を賜りますようお願いいたします。

記

目   的      年末調整の変更点や留意すべき点、正しい処理方法を理解し、適正な事務執行に資

する。（本研究会は人事給与システム入力のための説明会ではありません）

主   催      東京都公立小学校事務職員会

後   援      東京都公立小学校長会

日   時      令和３年１０月２１日（木）

 １３時３０分～１６時４５分  １３時１０分受付開始

会   場      国立ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ記念青少年総合ｾﾝﾀｰ

国際交流棟 国際会議室

東京都渋谷区代々木神園町３－１

講   義      「年末調整の留意点」

講   師 新宿税務署

法人課税第三部門

上席国税調査官 髙橋 亜衣 様

対   象 原則として本会会員 120名（会場定員の 50％）

 令和３年度東京都新規採用者を優先します。

申込方法      裏面“参加申込書”により、都庁交換又は郵送で研修部理事 海野右介宛てお申し込

みください。（荒川区立汐入東小学校 〒116－0003  荒川区南千住８－９－３）

令和３年度東京都新規採用者のみ FAXでお申し込みください（FAX 03-3801-2831）

  ９ 月 ２７ 日 （月）  必着・厳守

【注意事項】

・ 当日は、質疑応答を行いません。質問は事前質問に限らせていただきます。質問のある方は

裏面“質問票”に記入し、申込書をお出しください。

・ 参加決定者には参加券をお届けします。「申し込み＝参加可」ではありません。参加券が届い

た方のみ入場できます。

・ 参加決定の優先順位は、①令和３年度東京都新規採用者 ②原則は申込書到着順とします

が、できるだけ多くの支部の方が参加できるよう若干の調整させていただきます。

・ 参加者は、マスクの着用、検温、手指の消毒の徹底をお願いいたします。

・ 当日の連絡先 ： 都公小事本部携帯電話  090-9300-9657

東京都公立小学校事務職員会

令和３年度 学校事務研究会  参加申込書
令和３年９月   日

令和３年度 学校事務研究会に参加申込します。

支部名  学校名

氏名
電話番号

FAX 番号

令和３年度東京都新規採用者のみFAX申し込みといたします。他の方がFAXで申し込まれた場合は、

当該参加申込書は無効とさせていただきます。

質問のある方は、下記にも記入し、切り離さずに送付してください。

令和３年度 学校事務研究会（年末調整） 質問票

年末調整についての質問等を自由にご記入ください。

※前日までに参加できなくなった場合等は、至急下記宛てご連絡ください

研修部 理事 海野 右介 ： 荒川区立汐入東小学校   ＴＥＬ 03-3801-2572